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 YLEISKATSAUS 

Perhepäivähoito on kodinomaista hoitoa ja varhaiskasvatusta, joka tapahtuu hoitajan kotona tai lasten 
kotona: 

     Kotona toimiva perhepäivähoitaja 

Perhepäivähoito on hoitajan kodissa tapahtuva päivähoidon muoto, jossa kuntaan työsuhteessa oleva 
perhepäivähoitaja hoitaa 0-6-vuotiaita lapsia. Perhepäivähoitajalla saa kerrallaan olla kokoaikaisessa 
hoidossa neljä alle kouluikäistä lasta, mukaan luettuna myös hoitajan omat alle kouluikäiset lapset. 
Lisäksi hoitajalla saa olla osapäivähoidossa oleva esiopetusikäinen lapsi. 

Lapsen kotona tapahtuva perhepäivähoito 

Lasten kotona tapahtuvassa perhepäivähoidossa kunnan palkkaama perhepäivähoitaja hoitaa perheen 
lapsia sovittuina aikoina perheen kotona. Perhe, joka on luovuttanut kotinsa ryhmän käyttöön vastaa 
samalla tarvittavasta ruokahuollosta. Kodin varustetasolta ja siisteydeltä edellytetään samoja asioita kuin 
yleensä perhepäiväkodilta. 

Kolmiperhepäivähoito 

Kolmiperhepäivähoidossa kunnan palkkaama perhepäivähoitaja hoitaa 2-4 perheen lapsia sovittuina 
aikoina ryhmässä olevan perheen kotona. Perhe, joka on luovuttanut kotinsa ryhmän käyttöön vastaa 
samalla tarvittavasta ruokahuollosta. Kodin varustetasolta ja siisteydeltä edellytetään samoja asioita kuin 
yleensä perhepäiväkodilta. 

Perhepäivähoitajana toimivilla on perhepäivähoitajan ammattitutkinto, lähihoitajan- tai 
lastentarhaopettajan tutkinto tai suoritettu perhepäivähoitajan kurssi. 
Varhaiskasvatusaikana perhepäivähoitaja vastaa lapsen fyysisestä ja henkisestä turvallisuudesta ja tukee 
lapsen kehitystä päivähoidon kasvatustavoitteiden mukaisesti vanhempien toiveet huomioiden. 
Perhepäivähoidolle luonteenomaista on alle 3-vuotiaiden lasten suuri osuus.  

Perhepäivähoitajan poissa ollessa lapselle osoitetaan varahoitopaikka. Varahoitopaikkana voi olla 
päiväkoti, Tenavat ryhmäperhepäivähoitokoti tai toinen perhepäivähoitaja. Koivulehdon päiväkodissa 
toimii yksi lastenhoitaja varahoitajana.  

Muhoksella on perhepäivähoidossa käytössä maksuhyvitys. Mikäli perhe järjestää itse hoidon 
perhepäivähoitajan poissaolon ajaksi, kyseiset päivät hyvitetään päivähoitomaksussa. 

     

 

 

 



Perhepäivähoidossa olevien lasten ja perhepäivähoitajien määrä kuukausittain vuonna 2021            

Kuukausi Lapsia hoidossa Hoitajia omassa 
kodissa 

Hoitajia lasten 
kotona 

kiertäviä 
hoitajia 

Tammikuu  131 25 4 1 
Helmikuu   135 25 5 1 
Maaliskuu  142 26 6 1 
Huhtikuu    152 27 7 1 
Toukokuu  152 27 7 1 
Kesäkuu    122 26 7 1 
Heinäkuu   106 26 3 1 
Elokuu        137 28 6 2 
Syyskuu     151 28 7 2 
Lokakuu     161 28 8 2 
Marraskuu  158 28 8 2 
Joulukuu    156 28 8 2 

 

Lasten ikäjakauma perhepäivähoidossa 

ikäjakauma 1.1-31.7.21 1.8-31.12.21 
2015 syntyneitä (6v) 22 - 
2016 syntyneitä (5v) 38 32 
2017 syntyneitä (4v) 29 26 
2018 syntyneitä (3v) 33 45 
2019 syntyneitä (2v) 32 37 
2020 syntyneitä (1v) 12 40 

 

 

TOIMINNALLINEN TULOS 

Valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ohjaavat ja määrittelevät varhaiskasvatusta, tähän 
pohjautuu myös Muhoksen kunnan varhaiskasvatussuunnitelma. 
 
Perhepäivähoidon varhaiskasvatussuunnitelma on hoitajan tärkeä työväline, jota hyödyntäen hän toteuttaa 
työtään perhepäivähoitajana. Muhoksen varhaiskasvatuksen toiminta-ajatuksena on lapsen kokema ilo 
arjessa. 
 
Jokaisesta lapsesta tehdään hoitosuhteen alkaessa hoitosuunnitelma (aloituskeskustelukaavake), johon 
kirjataan lapsen ja huoltajan henkilötiedot, sovitaan hoitoajat, toimintatapa sairastumisen varalta ja 
varahoitopaikan yhteystiedot. Hoitosuunnitelman laativat yhdessä huoltaja, hoitaja ja 
perhepäivähoidonohjaaja. Hoitosuunnitelman tarkoituksena on määrittää ja tiedottavat kunnallisen 
perhepäivähoidon toimintatavat. 

Muhoksen varhaiskasvatuksessa kaikille lapsille tehdään henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma. 
Huoltajat laativat tämän suunnitelman (vasu) yhdessä perhepäivähoitajan kanssa. Siinä sovitaan lapsen 
tavoitteet pedagogiselle toiminnalle sekä toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi. Tässä yhteydessä 
perhepäivähoitaja ja huoltaja keskustelevat yhdessä lapsen kasvatukseen liittyvistä asioista.  



Perhepäivähoitajan koti on ammatillinen varhaiskasvatusympäristö. Perhepäivähoitajan tavoitteena on luoda 
turvallinen ja toimiva toiminta- ja oppimisympäristö, joka tukee lapsen kehitystä, leikkiä, viihtyvyyttä ja 
hyvinvointia.  

Perhepäivähoitajan poissaolo työstä aiheuttaa lapselle sekä kasvattajan, että kasvatusympäristön vaihdoksen. 
Toimintakaudelle 2021–2022 on osalle perhepäivähoidossa olevalle lapselle nimetty varahoitopaikka 
Tenavista, päiväkodista tai toiselta perhepäivähoitajalta. Perheille on järjestetty mahdollisuus tutustua 
hänelle varattuun varahoitopaikkaan etukäteen.  

 

KOULUTUS    

Vasulähtöinen arki perhepäivähoidossa koulutus järjestettiin kahtena iltana tammikuussa sekä ruokailoa 
perhepäivähoidossa kesäkuussa, näihin koulutuksiin osallistuttiin aktiivisesti teamsin välityksellä. 
Syyskuussa järjestettiin koko varhaiskasvatuksen yhteinen suunnittelu- ja tyky-päivä Rokualla. 
Perhepäivähoitajat ovat osallistuneet alle kolmivuotiaan lapsen pedagogiikka koulutukseen syyskuussa sekä 
osa perhepäivähoitajista osallistui hätäensiapukurssille tai EA1 syys-marraskuun aikana. Perhepäivähoitajille 
järjestettiin yhteinen jouluateria ennen tiukkoja koronarajoituksia. 

 

TALOUDELLINEN TULOS 

Perhepäivähoidon kokonaistoteuma oli 103 %. Toimintatuotot olivat 134 %, josta asiakasmaksujen osuus oli 
126 %. Asiakasmaksutuotto ylittyi, koska varhaiskasvatuksen tulot ennakoitiin pienemmiksi talousarvion 
yhteydessä. Henkilöstökulut olivat 104 %, ylitys selittyy osittain lasten hoidon tarpeen lisääntymisellä.   
Tehokkaalla työvuorosuunnittelulla ja henkilöstön yhteiskäytöllä ryhmäperhepäivähoitokodin sekä 
päiväkodin kanssa on pyritty saamaan kustannussäästöjä. 

 

YHTEISTYÖ KODIN JA MUIDEN SIDOSRYHMIEN KANSSA 

Perhepäivähoitaja tekee päivittäin yhteistyötä lasten vanhempien kanssa keskustellen päivän tapahtumista.  
Perhepäivähoitajat saavat toisilta perhepäivähoitajilta vertaistukea ja eri tiimien hoitajat suunnittelevat 
yhteistyössä toimintaa lapsille. Jokaisella tiimillä on oma tiiminvetäjä, jonka he valitsevat keskuudestaan.  

Vuosi toi tullessaan uusia käytänteitä ja kokoontumisiin tuli rajoituksia, esim. tiimien fyysisiä kokoontumisia 
vältettiin kevään ja syksyn aikana osittain koronan takia. Osa tiimeistä kokoontui teamsin välityksellä. 
Puhelimien, WhatsApp:in ja teamsin välityksellä oltiin yhteydessä toisiimme. Yhteisiä kokoontumisia 
pystyttiin järjestämään muutaman kerran keväällä ja syksyllä. 

Perhepäivähoito osallistui Muhoksen seurakunnan järjestämään lasten kauneimpiin joululauluihin 
virtuaalisesti. Yhteiset lasten juhlat ja retket jouduttiin perumaan, mutta perhepäivähoitajat järjestivät oman 
ryhmän kanssa erilaista toimintaa itsenäisesti. Perhepäivähoitolasten joulujuhlat järjestettiin omissa tiimeissä.  

Yhteistyötä tehdään myös neuvolan, puheterapeutin, ympäristökuntien jne. kanssa. Yhteistyö on sujuvaa ja 
yhteispalaverit onkin onnistuttu hienosti järjestämään teamsin välityksellä. 



Syksyn 2021 aikana korona tuli osaksi varhaiskasvatuksen arkea ja sen vuoksi jouduttiin sulkemaan 
muutamia perhepäivähoitopaikkoja.  Sen sijaan syksyllä 2021 korona ei ole juurikaan näyttäytynyt lasten 
läsnäoloissa, ainoastaan lasten normaalit nuhat ja pienet yskät ovat pitäneet lapset kotihoidossa.  

 

KATSAUS TULEVAAN 

Valtakunnallisesti perhepäivähoidon haasteena on lasten syntyvyyden väheneminen. Perhepäivähoitajien 
osuus Muhoksen varhaiskasvatuksessa on suurempi ympäristökuntiin nähden.  Perhepäivähoidolla on 
Muhoksella vahvat perinteet ja vanhemmat hakevat lastansa perhepäivähoitoon. Enenemissä määrin on 
kuitenkin tullut kyselyjä pienten lasten (alle 3 v) päiväkotipaikoista. Lisääntyvään varhaiskasvatuksen 
kysyntään on pystytty vastaamaan perhepäivähoidon avulla. Kunta on saanut palkattua koulutettuja 
perhepäivähoitajia.  

 

 

Muhoksella 24.2.2022 

Kirsti Hyvärinen 

 

 

 

 

 

 


